
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/00113
 Del: 05/02/2014
 Esecutivo da: 05/02/2014
 Proponente: Direzione Ambiente,Servizio Qualità del verde

OGGETTO: 
Giardino area ex Caterina De' Medici- Servizio fornitura e posa di piante cespugliose - affidamento 
alla Ditta Pollice Verde snc [mercato elettronico

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 con  deliberazione  di  Giunta  n.  322  del  25/9/2013,  immediatamente  esecutiva,  è  stato 
approvato il PEG 2013 e con il medesimo atto i Responsabili dei Servizi e degli Uffici sono stati autorizzati  
ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma;

 il Ministero dell’Interno, con proprio decreto del 19.12.2013, ha differito al 28 febbraio 
2014 il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2014 per gli Enti locali;

 l’art. 163, commi 1 e 3 del D.Lgs. n° 267 del 18.8.2000, relativo alla disciplina del periodo 
di esercizio provvisorio;

 con  Deliberazione  di  Giunta  n.  2013/G/00450  del  30.12.2013  vengono  assegnate  ai 
Responsabili  dei  servizi  ,  per  il  periodo  dell’esercizio  provvisorio  2014,  le  risorse  finanziarie  come 
individuate nel P.E.G. 2013 (approvato con delibera di Giunta n. 322 del 25 settembre 2013 e successive 
modificazioni), ridotte del 15%.

- Preso Atto che il Comune di Firenze ha istituito un Mercato Elettronico per effettuare acquisti di beni e 
servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ai sensi dell’art. 328 del DPR  n. 207/2010 e al quale si 
richiama il Regolamento Generale per l’attività contrattuale;

- Ritenuto pertanto  provvedere all’affidamento della fornitura necessaria mediante l’utilizzo del mercato 
elettronico del Comune di Firenze (SIGEME),  è stato inserito l’articolo 00019648 “Servizio fornitura e posa 
di  piante cespugliose h.  60 cm in vaso diam.  cm.  15 incluso scavo”,   servizio da svolgere nelle aiuole 
realizzate area ex Caterina De' Medici; 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/00113



-  Atteso  che  per  l’ articolo  sopraindicato  risultano  abilitati  nel  predetto  Mercato  Elettronico  dell’A.C.  
SIGEME i prodotti di n. 4 Ditte;

Dato atto che è stata richiesta un’offerta da presentare entro le h. 12,00 del 07.01.2014 per  il servizio di cui  
sopra , trasporto incluso – tempo previsto per l'esecuzione del servizio 3 gg, e che entro i termini fissati ha  
risposto un'unica Ditta , il Pollice Verde  snc;

- Dato atto che  soltanto   la Ditta Pollice Verde snc  di Firenze cod.ben 4607   ha rimesso offerta per tale 
servizio  per un importo di €. 2.482,00 ( di cui €. 87,60 oneri ed € 532,90 costo personale) oltre IVA 22% per  
un  totale  di  €  3.028,04  somma ritenuta  congrua  in  relazione  alla  tipologia  del  servizio  e  dei  materiali  
richiesti;

 

Ritenuto pertanto affidare ai sensi dell’art 125 comma 11 del DLgs 163/2006 alla Ditta Pollice Verde snc 
(Cod.Ben 4607), con sede in Via B. Fortini,28/r-50126 Ponte a Ema(Fi),  il servizio fornitura e posa di piante 
cespugliose h. 60 cm in vaso diam. cm. 15 incluso scavo,  per una spesa  omnicomprensiva di € 3.028,04 # 
compreso IVA 22%;

Dato atto che il codice CIG dell’intervento è: ZD50D37E07;

Preso atto che la copia informatica degli allegati integranti  al presente provvedimento è conforme agli  
originali cartacei conservati agli atti presso questa Direzione Ambiente;

VISTI

il D.Lgs 163/2006;

l’art. 23 del Regolamento di sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

gli artt. 107 e  183 e 163 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;

gli artt. 58 e 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

il vigente Regolamento sull’Attività Contrattuale;

 

                                                                 DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

− Di affidare il servizio fornitura e posa di piante cespugliose h. 60 cm in vaso diam. cm. 15 incluso  
scavo, servizio da svolgere  aiuole ex Caterina De' Medici,  ai sensi dell’Art.125 comma 11 del DLgs  
163/2006 alla Ditta Pollice Verde snc  (Cod.Ben 4607), con sede in Via B. Fortini,28/r-50126 Ponte a 
Ema(Fi);

− di approvare la spesa complessiva di € 3.028,04 # necessaria per l'esecuzione del servizio in oggetto, 
somma che si ritiene congrua anche in considerazione della rispondenza di quanto  richiesto;

− di   impegnare la somma di €3.028,04 #  sul Capitolo 37710  a favore della Ditta  Pollice Verde snc – 
 CIG ZD50D37E07

− di dare atto che il Rup dell’intervento è il Dirigente del Servizio Qualità del Verde Arch. Stefano 
Cerchiarini;  

 

 

 

 

 

 
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/00113



ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTA POLLICE VERDE E PROCEDURA MERCATO ELETTRONICO
- RELAZIONE TECNICA

Firenze, lì 05/02/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Pietro Rubellini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 37710 0 14/002103 00 3028,04

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 05/02/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/00113


